dant gladio. Memento blas-
phemias eorum: et ne dederis
eis ut permaneat. Et exiit in-
canor ab iherusalem et castra
applicuit in bethoron. et oc-
currit illi exercitus syrie:
et iudas applicuit in adarfa
cum tribus milibus uiris. Et orauit
iudas et dixit. Qui missi erant
a rege sennacherib erant domine.
qui blasphemauerunt te:
exiit angelus et percussit exercitus
.c. lxx. quinque milia. sic con-
tere exercitum istum in conspec-
tu tuo hodie. et sciant ceci-
quia male locutus est super
sancta tua: et iudica illum
secundum maliciam illius. Et com-
miserunt exercitus plurimum
triginta die mensis
adar. Et conuicta sunt castra
incanoris: et cecidit ipse
primus in proelio. Ut autem
uidit exercitus eius quia
cecidit incanor: proiecerunt
arma sua et fugerunt. Et
persecuti sunt eos uiam unius
diei: ab adaloz usque quo ue-
niatur gazara: et cubis ce-
cinerunt post eos cum signi-
ficationibus. Et exierunt
de omnibus castellis iude in

circuito: et uentilabāt eos
cornibus. Et cōuertebant
itē ad eos. et ceciderunt
omnes gladio: et nō est re
lictus ex eis nec unus. Et ac
cepunt spolia eoz: et p̄dam:
et caput nicanoris ampu
tauerūt. et dexterā ei quā
extenderat supbe: et attu
lerant et suspenderūt cont̄
iherlm. Et letatus ē p̄pls
ualde. et egerūt diē illam
in leticia magna. et cōsti
tuit agi omnib' annis diē
istā. tertiadecima diē me
sis adar. Et siluit terra
iuda dies paucos. **VII.**

Et audiuit iudas no
mē romanorū: quia
potentes sūt uirib'. et ad q̄
stunt ad omnia que postu
lant ab eis. et quicūq; accē
serūt ad eos. fecerūt cū eis
amicicias. et quia potētes
sūt uirib': audierūt p̄lia e
oz. et uirtutes bonas q̄s
faciūt in galacia. quia ob
tinuerūt eos et duxerunt
eos sub tributū: et quanta fe
cerunt in regione hispanie.
et qd̄ in potestate redege
runt metalla argenti et

auri. que illic sunt: et pos
sederūt omnē locū consi
lio suo et paciēcia: locaq;
qui longe erant ualde ab
eis: et reges qui sup ue
nerāt illis ab extremis t̄
re contriuerūt. et p̄tul
serunt eos plaga mag
na. ceteri autē dant eis tri
butū omnib' annis: et p̄h
lippū et p̄sen sitay regē.
et ceteros qui aduersus
eos arma tulerūt contri
uerūt bello. et obtinuerūt
eos: et antiochū magnū
regem a sic. qui eis pug
nam intulerat habens. c.
xv. elefantos. et exercitū *equites et curi?*
magnū ualde contritū
ab eis: quia cepunt eum
uuiū. et statuerūt ei ut
daret ipse. et qui regna
uerint post eum tributū
magnum. et daret obli
des et constitutū. et regio
nem medoz. et lydos. et
medos. de optimis regio
nib' eoz. et acceptas eas
ab illis dederūt eum em
regi: et quia qui erāt apd̄
elladā uoluerunt uē et
collere eos. et in notuit ser

mo hy^s. et miserunt ad eos
duce unū. et pugnaverunt
contra illos. et ceciderunt
ex eis multi. et captiuas
duxerunt urores eorum. et fi-
lios. et diripuerunt eos. et
terram eorum possederunt. et de-
struxerunt muros eorum. et
in seruitute illos redege-
runt usque adhuc diem.
et residua regna et insu-
las ~~regna~~ que aliquando
restituerant illis. extermi-
nauerunt et in potestate
redegerunt: cum amicis autē
suis. et qui in ipsis requie
habebant. conseruauerunt
amicitiam. et obtinuerunt
regna que erant proxima
et que longe. quia quicumque
audiebant nomen eorum ti-
mebant eos. quibus uero
uellent auxilio esse ut
regnarent. regnabant.
quos autē uellent regno
deturbabant. et exaltati
sunt ualde: et in omnibus
istis nemo portabat dya-
dema. nec induebat pur-
pura. ut magnificaretur
in ea: et quia curiam fece-
runt sibi et cotidie con-

sulebant. trecentos. vii. con-
siliū agentes semper de mul-
titudine. ut que digna sunt
gerant: et conmittunt unum
homini magistratū suū.
per singulos annos dñari
uniuersę terre sue. et om-
nes obediunt uni: et non
est inuidia neque zelus inter
eos. Et elegit iudas eupo-
lemū filiū iohannis. filij iacob.
et iasonē filiū eleazari: et
misit eos rome constituere
cum illis amicitiam. et socie-
tatem. ut auferret ab eis
iugū grecorum: quia uiderunt
quod in seruitute premerent
regnum israel. Et abierunt ro-
mam uiam multam ualde:
et introierunt curiam et di-
xerunt. Judas machabeus
et fratres eius. et populus tu-
deorum. miserunt nos ad uos.
statuere uobiscum socie-
tatem et pacem: et conscribere
nos socios et amicos uros.
Et placuit sermo in con-
spectu eorum. Et hoc rescrip-
tum quod rescripserunt
in tabulis ereis. et misere-
runt in iherusalem: ut esset apud
eos ibi memoriale pacis

et societatis. Bene sit ro-
 manis. et genti iudeoy in
 mari et in terra in eternū.
 gladiusq; et hostis procul
 sit ab eis. Qd si istiterit
 bellū romanis prius aut
 omnib' socijs eoy i omni
 dominatione eoy auxiliū
 feret gens iudeoy pūc tem-
 pus dictauerit corde pleno.
 et pliantib' nō dabūt neq;
 subministrabūt triticum.
 arma. pecuniā. naues. si-
 cut placuit romanis. et
 custodient mandata eoy
 nichil ab eis accipientes.
 Similit' aut' et si genti iudoy
 prius acciderit bellū. adu-
 uabūt romā ex animo pūc
 eis tempus p' miserit. et ad-
 iuuantib' nō dabitur triti-
 cum. arma. pecuniā. naues.
 sicut placuit romanis. et
 custodient mandata eoy
 absq; dolo. Secundū hec v-
 ba constituerūt romani
 p'plo iudeoy. Qd si post hec
 uerba hys aut illi addere ul'
 demere ad hec aliquid uolu-
 erint. faciant ex pposito suo.
 et quecūq; addiderint uel
 dempserint rata erūt. Sed

et de malis que demetrius
 rex fecit in eos scripsim'
 ei dicentes. Quare gra-
 uasti iugū tuū sup amicos
 nros et socios iudeos. Si
 ergo itey adierint nos ad-
 uersū te. faciem' illis iudi-
 cū et pūgnabim' tecum
 mari terraq;. **IX.**

Isterea ubi audiuit
 demetrius quia ceci-
 dit micanor et exercitus
 eius in plio. appositū ba-
 chidem et alchimū rursum
 mittere in iudeā. et dex-
 trum cornu cum illis. Et
 abierūt uiam que ducit
 in galgala. et castra posu-
 erunt in mesaloth. que ē
 in arbells et occupauit
 eam. et pemerūt animas
 hominū multas. In mēse
 primo anni centesimi. et
 quinquagesimi. et scdi
 applicuerūt exercitū ad
 iherlm'. et surrexerūt et
 abierūt in bereā. xii. mi-
 lia uirorum. et duo milia
 equitū. Et iudas castra
 posuerat in layla. et tria
 milia uiri cum eo electi.
 Et uiderūt multitudinem.

exercit. qz mlti.

I

exercitus. quia multi sunt et ci-
muerunt ualde. et multi sub-
traxerunt se de castris; et non
remanerunt ex eis nisi octin-
genti uiri. Et uidit iudas
quod deflueret exercitus eius. et
bellum purgebatur eum: con-
fractus est corde. quia non ha-
bebat tempus congregandi eos.
et dissolutus est: et dixit his qui
residui erant. Fugamus et ea-
mus contra aduersarios
nostros: si poterimus pugnare
aduersus eos. Et auerterunt
eum dicentes. Non poterimus
pugnare: sed liberemus ani-
mas nostras modo. et reuerta-
mur ad fratres nostros: et tunc
pugnabimus aduersus eos.
Nos autem pauci sumus. Et ait
iudas. Absit ista rem facere:
ut fugiamus ab eis. Et si ap-
propiauit tempus nostrum moria-
mur in uirtute propter fratres
nostros: et non inferamus cri-
men glorie nostre. Et mouit
exercitus de castris: et stete-
runt illis obuiam. Et diuisi sunt
equites in duas partes: et
fundibularii et sagittarii
prebebant exercitum. et primi
certaminis omnes potentes.

Bachides autem erat in dextro
cornu. Et proximauit legio
ex duabus partibus: et clama-
bant tubis. Exclamauerunt
autem qui erant ex parte iudee
etiam ipsi. Et commota est tra-
anoce exercituum: et commissum
est plium a mane usque ad
uesperam. Et uidit iudas quia
firmior est pars exercitus
bachidis in dextis: et conue-
runt cum ipso omnes con-
stantes corde. et contrita est
dextra pars ab eis: et persecu-
tus est eos usque ad montem
azoti. Et qui in sinistro cor-
nu erant uiderunt quod contum-
tum est dextrum cornu: et se-
cuti sunt post iudam et qui cum
ipso erant a tergo. Et ingra-
uatum est plium: et ceciderunt uulnera
multi ex his et illis. Et iu-
das cecidit: et ceteri fugerunt.
Et ionathas et symon tu-
lerunt iudam fratrem suum et
sepelierunt eum in sepulchro
patrum suorum in ciuitate mo-
dum: et fleuerunt eum omnis
populus israel planctu magno:
et lugebant dies multos.
et dixerunt. Quomodo cecidit
potens. qui saluum

et magnitudines ei

faciebat isrl. Et cetera uerba
iude bellorum et uirtutum quas
fecit non sunt descripta. Mul-
ta enim erant ualde. Et factum
est post obitum iude. emer-
serunt iniqui in omnibus
finibus isrl. et exorti sunt omnes
qui operabantur iniquitatem.
In diebus illis facta est fames
magna ualde. et tradidit
se bachidi omnis regio eorum
cum ipsis. Et elegit bachide
impios uiros. et constitu-
it eos dominos regionis. et ex-
quirebant et perstrutabant
amicos iude. et adducebant
eos ad bachidem. et uindi-
cabat in illos et illudebat.
Et facta est tribulatio ma-
gna in isrl. qualis non fuit
ex qua die non est uisus in
isrl. Et congregati sunt om-
nes amici iude. et dixerunt
ionathe. Ex quo frater tu-
us iudas defunctus est. uir
similis ei non est. qui creauit
contra bachidem et eos qui in-
imici sunt genti nostre. Et
itaque te eligimus hodie pro
nobis esse principem et ducem
ad bellandum bellum nostrum. Et
suscepit ionathas tempore

illo principatum. et surre-
xit loco iude fratris sui. Et
cognouit bachides. et que-
rebat eum occidere. Et cogno-
uit ionathas et symon fra-
ter eius. et omnes qui cum
eo erant. et fugerunt ad
desertum tecuhe. et consede-
runt ad aquam lacus al-
phar. Et cognouit bach-
ides. et die sabbatorum uenit
ipse. et omnis exercitus
eius transiordanem. Et
misit fratrem suum ducem populi.
et rogauit nabuth eos
amicos suos. ut comen-
daret illis apparatus suum.
qui erat copiosus. Et exierunt
filij iambri ex madaba.
et comprehenderunt iohannem.
et omnia que habebat. et
abierunt habentes ea. Et
hec uerba renuntiati sunt
ionathe. et symoni fratri
eius. quia filij iambri fa-
ciunt nuptias magnas.
et ducunt sponsam ex ma-
daba. filiam unius ex mag-
nis principibus chanaan cum
ambicione magna. Et re-
cordati sunt sanguinis
iohannis fratris sui. et ascen-

Alphar

derunt et abscōderūt se sē
tegunēto montis. Et le
uauerūt oculos suos et
uiderūt: et ecce tumultus
et apparat' multus: et spō
sus pcessit et amici eius.
et fratres eius obuiā illis
cum tympanis et musicis.
et armis multis. Et surre
xerunt ad eos ex insidijs
et occiderūt eos: et cecide
runt multi uulnerati: et
residui fugerūt ī montē.
Et acceperūt omnia spolia
eorū: et conuerse sūt nuptie
in luctū et uox musicorū ipō
ī lamentū. Et uindicaueūt
uindictā sanguinis fratris
sui: et reuēsi sūt ad ripā iorda
nis. Et audiuit bachides: et
uenit die sabbatorū usq; ad
ripā iordanis in uirtute
multa. Et dixit ad suos io
nathas. Surgam' et pugne
mus contra inimicos nrōs.
Nō est enim hodie sicut he
ri et nudius tertius. Ecce ei
bellū exaduerso: aqua uero
iordanis hinc et inde: et ripa
et paludes et salt': et nō ē
locus diuertendi. **¶** **I**ūc g'
clamate in celū: ut libere

mini de manu īmīcorū urōy.
Et cōmissū est bellū. Et ex
tendit ionathas manū suā
pcutere bachidē: et diuertit
ab eo retro. Et delinuit io
nathas et qui cū eo erant
ī iordane. et trāsnataunt
ad eos iordanē: et ceciderunt
de parte bachidis die illa
mille uiri. Et reuēsi sūt ihe
rīm: et edificauerūt ciui
tates munitas in iudea:
municionē que erat ī ihe
rico. et ī ammaim. et ī be
thoron. et bethel. et cham
nathan. et chopomuris ex / phara
cellis. et portis et seris: et
posuit custodiā in eis. ut
ī inimiciās exerceant iūstī.
Et muniuit ciuitatē beth
surā. et gazara. et artem.
et posuit in eis auxilia et
apparatū estay: et accepit
filios principū regionis
obsides. et posuit eos ī arte
in iherlīm in custodia. Et
anno centesimo quinquā
gesimo tertio. mense scō.
pcepit alchimus destrui
muros domus sancte in
terioris. et destrui opera p
phetay: et cepit destruerē.

In illo tempore percussus est alchimus et impedita sunt opera illius; et obclusum est os eius et dissolutum est paralysus; nec ultra loqui potuit uerbum et mandare de domo sua. Et mortuus est alchimus in tempore illo. cum tormento magno. Et uidit bachides quoniam mortuus est alchimus et reuersus est ad regem: et siluit in terra annis duobus. Et cogitauerunt omnes iniqui dicentes. Ecce ionathas et qui cum eo sunt in silentio habitant confidenter. Nunc ergo adducamus bachidem: et comprehendet eos omnes in una nocte. Et abierunt: et consilium ei dederunt. Et surrexit ut ueniret cum exercitu multo: et misit epulas locis suis. occulteque erat in iudea. ut comprehenderent ionathan et eos qui cum eo erant. sed non potuerunt: quia innotuit eis consilium eorum. Et apprehendit de uiris regionis. qui principes erant militiae. id est uiros: et occidit eos. Et secessit ionathas et symon et qui

cum eo erant. in bethbelle: que est in deserto et extruxit diruta eius: et firmauerunt eam. Et agnouit bachides: et congregauit uniuersam multitudinem suam. et hiis qui de iudea erant denunciavit: et uenit et castra posuit de super bethbelle. et oppugnauit eam dies multos: et fecit machinas. Et reliquit ionathas symonem fratrem suum in ciuitate. et exiit in regionem: et uenit cum numero. et percussit odarem et fratres eius. et filios phaseron in tabernaculo ipsorum: et cepit cedere et crescere in uirtutibus. Symon uero et qui cum ipso erant exierunt de ciuitate. et succederunt machinas: et pugnauerunt contra bachidem. et contritus est ab eis: et afflixerunt eum ualde. quoniam consilium eius et congressus eius erat inanis. Et uacat contra uiros. qui aliquos ei consilium dederant. ut ueniret in regionem ipsorum. multos ex eis occidit: ipse autem cogitauit cum reliquis abire in regionem suam.

breuis

aliquos

Et cognouit ionathas: et
misit ad eum legatos compo-
nere cum ipso pa-tem et
redde ei captiuitate. Et
libenter accepit. et fecit se-
cundum uerba eius: et iura-
uit nichil se ei facturum ma-
li omnibus diebus uite eius.

Et reddidit ei captiuitatem.
quam prius erat perdatum de
terra iuda: et conuersus
abiit in terram suam. et non
apposuit amplius uenire
in fines eius: et cessauit
gladius ex israhel. Et habita-
uit ionathas in machmas:
et cepit ionathas ibi indi-
care populum: et extermina-
uit impios ex israhel.

Et anno centesimo
sexagesimo ascendit
alexander antiochi filius.
qui cognominatur nobilis:
et occupauit ptolemaida.
Et receperunt eum: et regna-
uit illic. Et audiuit deme-
trius rex: et congregauit
exercitum ualde copiosum.
et exiit obuiam illi in plin.
Et misit demetrius ad iona-
than uerbis pacificis eplam:
ut magnificaret eum. Dixit

Et anticipemus pacem
facere cum eo: prius quam
faciat cum alexandrio aduersum
nos. Recordabit enim omnium
malorum que fecimus in eum
et in fratrem eius. et gentem
eius. Et dedit ei potestatem
congregandi exercitum. et
fabricare arma et esse ipsum
locum eius: et obsides que erant
in arte iussit tradere ei. Et ue-
nit ionathas in iherusalem: et
legit eplam in auditu omnis
populi. et eorum qui in arte erant:
et timuerunt timore magno:
quoniam audierunt quod dedit ei
rex potestatem congregandi
exercitum. Et traditi sunt io-
nathae obsides: et reddidit
eos parentibus suis. Et habi-
tauit ionathas in iherusalem:
et cepit edificare et inuolare
ciuitatem: et dirigit facientibus
opa. ut exstrueret muros
et montem syon in circuitu
lapidibus quadratis ad mu-
nicionem. Et ita fecerunt. Et
fugerunt alienigene qui
erant in munitionibus quas
edificauerat bachides: et reli-
quit unusquisque locum suum.
et abiit in terram suam. Tan-

tum in bethsura remanserāt
 aliqui ex hijs qui reliquerāt
 legē et p̄cepta dei. Erat enī
 hec eis ad refugium. Et au-
 diuit rex alexander p̄mis-
 sa. que p̄misit demetrius
 ionathē. et narrauerunt
 ei p̄lia et uirtutes. q̄s ip̄e
 fecit et fratres eius. et la-
 bores quos laborauerunt.
 et ait. Numquid inuenie-
 mus aliquē uirū talem.
 Et nunc faciam eū amicum
 et sociū nr̄m. Et scripsit e-
 p̄lam. et misit ei secundum
 uerba hec. dicens. Rex ale-
 xander fratri ionathē salu-
 tem. Audiuim⁹ de te. quod
 uir potens uirib⁹ et ap̄-
 tes. ut sis amicus noster.
 Et nūc cōstituim⁹ te hodie
 summū sacerdotē gentis
 tue. et ut amicus regis uoce-
 ris. et misit ei purpurā. et
 coronā aureā. ut que nostra
 sūt scencias. et conserues a-
 micicias ad nos. Et induit
 se ionathas stolā sanctam
 septimo mense. anno cente-
 simo sexagesimo in die sol-
 lempni scenophegie. et con-
 gregauit exercitū. et fecit

/sis

arma copiosa. Et audiuit
 demetrius uerba ista. et cō-
 tristat⁹. est nimis. et ait.
 Quid hoc fecimus. qd̄ pre-
 occupauit nos alexand⁹ ap̄-
 hendē amicitia iudeorū ad-
 munimen sui. Scribā et
 ego illis uerba deprecatoria.
 et dignitates. et dona. ut
 sint meū in adiutorio.
 Et scripsit eis in hec uerba.
 Rex demetrius genti iude-
 orū salute. Quā seruastis
 ad nos pactū. et mansistis
 in amicitia nr̄a. et nō ac-
 cessistis ad inimicos nr̄os.
 audiuimus et gauisi sum⁹.
 Et nunc p̄seuerate adhuc
 conseruare ad nos fidem.
 et retribuemus uobis bo-
 na p̄lia que fecistis nobiscū.
 et remittemus uob⁹ presta-
 ciones multas. et dabim⁹
 uobis donacōnes. Et nūc
 absolu uos et omnes iudōs
 attributis. et p̄cia salis in-
 dulgeo. et coronas remitto.
 et tertiās seminis. et dimi-
 diam partē fruct⁹ ligni. qd̄
 est porcionis mee. relinq̄
 uobis ex hodierno. et de in- die
 ceps. ne accipiat⁹ a terra

uuda et a tribus ciuitatibus
que addite sunt ei ex samaria
et in galilea ex hodierno
die et in totum tempus et iheru-
salem sit sancta et libera cum
finibus suis; et decime et tri-
buta ipsius sint. Remitto
etiam potestatem artis que est
in iherusalem et do eam summo
sacerdoti et constituat in ea
uiros quoscumque ipse elegerit
qui custodiant eam et omnem
animam iudeorum que capti-
uata est a terra iuda in omni
regno meo relinquo liberam
gratis; et omnes a tribu-
tis soluantur etiam petorum suorum
et omnes dies sollempnes
et sabbata et neomenie
et dies decreti et tres dies
ante diem sollempnem et tres
post diem sollempnem sunt om-
nes immunitatis et remis-
sionis omnibus iudeis qui sunt
in regno meo; et nemo habe-
bit potestatem agere aliquid
et mouere negotia aduersus
aliquem eorum in omni causa
et ut attribuantur ex iudeis
in exercitu regis ad xxx
milia uirorum et dabunt illis
copie ut oportet omnibus;

exercitibus regis et ex ipsis or-
dinabuntur qui sunt in mun-
dationibus regis magni et ex hiis
constituentur super negocia reg-
ni que aguntur ex fide et prin-
cipes sint ex eis et ambulent
legibus suis sicut precepit rex in
terra iuda et tres ciuitates
que addite sunt iudee ex re-
gione samarie cum iudea re-
putentur ut sint sub uno et
non obediant alie potestati
nisi summi sacerdotis ptoloma-
ida et confines eius quas de-
di donum sanctis qui sunt in ihe-
rusalem ad necessarios sumptus
scoorum et ego singulis annis
dabo quindecim milia siclorum
argenti de rationibus regis
que me contingunt et omne
quod reliquum fuit quod non red-
diderant qui super negocia
erant annis prioribus ex hoc ta-
bunt in opera domini et super
hec quinque milia siclorum ar-
genti que accipiebant de ratione
per singulos annos et hec ad sacerdotes pertine-
ant qui ministerio funguntur
et quicumque fugerit in templum
quod est in iherusalem et in om-
nibus finibus eius obnoxius

regi in omni negotio dimit-
tatur. et uniuersa que sunt eis
in regno meo libera habeant;
et ad edificanda uel restauran-
da opera sanctorum sumptus dabunt
de ratione regis; et ad constru-
endos muros iherusalem. et commu-
mendos in circuitu. sumptus
dabunt de ratione regis.
et ad construendos muros in
iudea. **N**o autem audiuit iona-
thas et populus sermones istos
non crediderunt eis. nec recep-
erunt eos; quia recordati sunt
malicie magne quam fecerat
iherusalem; et tribulauerunt eos val-
de. **E**t complacuit eis in alexan-
driam. quia ipse fuerat eis prin-
cipis sermonum pacis; et ipsi
auxilium ferebant omnibus
diebus. **E**t congregauit alexan-
der rex exercitum magnum. et
admouit castra contra deme-
trium; et commiserunt plures re-
gis. **E**t fugit exercitus alex-
andri; et secutus est eum de-
metrius et incubuit super
eos; et inualuit plurimum in-
mis. donec occidit sol; et ce-
cidit demetrius in illa die. **E**t
misit alexander ad ptolemeum
regem egypti. legatos

res

in

secundum hec uerba. dicens. **Q**uoniam
regressus sum in regnum meum.
et sedi in sede patrum meorum.
et obtinui principatum. et con-
trui demetrium. et possedi
regionem meam; et commisi cum
eo pugnam. et contritus est ipse
et castra eius a nobis; et se-
dimus in sede regni eius. **E**t
nunc statuam adinuicem ami-
cicia; et da michi filiam tuam
uxorem. et ego gener tuus;
et dabo tibi dona. et ipsi digni-
tatem. **E**t respondit ptolemeus
rex. dicens. **F**elix dies in quo
reuersus es ad terram patrum
tuorum; et sedisti in regno eorum. **S**ede
Et nunc faciam tibi que scrip-
sisti. **P**roed occurre ptolemaio. **I**n
de; ut uideamus nos inuicem.
et spondeam tibi sic dixisti.
Et exiit ptolemeus de e-
gypto ipse. et cleopatra filia
eius. et uenit ptolemaide a-
no centesimo sexagesimo se-
cundo; et occurrit ei alexan-
der rex; et dedit ei cleopatram
filiam suam; et fecit nuptias
eius ptolemaide sicut rex
in magna gloria. **E**t scripsit rex
alexander ionathe; ut ue-
niret obuiam sibi. **E**t abiit

auz
cū gloria p̄colomaidem. et
occurrit ibi duob' regibus.
et dedit illis argentū multū
et dona: et inuenit gratiam
ī cōspectu eoz. Et cōuenerūt
aduersus eum uiri pestilē-
tes ex isrl. uiri iniqui inter-
pellantes ad uisus eū: et nō
intendit ad eos rex. Et uis-
it exspoliari ionathā ue-
stimentis suis: et induit eū
purpura. Et ita fecerunt.
Et collocauit eū rex sede-
secū: dixitq; p̄ncipib' suis.
Erite cū eo ī medio ciuita-
tis: et p̄dicare ut nemo ī-
terpelleat aduersus eū de
ullo negotio: nec quisquā
ei molestus sit de ulla ra-
tione. Et factū est ut uide-
runt qui int̄pellabat glo-
riam ei' que p̄dicabat. et
optū eū purpura: fugerūt
omnes. Et magnificauit
eū rex: et scripsit eū inter
p̄mos amicos: et posuit
eū ducem et participem
p̄ncipatus. Et reuersus ē
ionathas cū pace in iherlm
et leticia magna. In anno
centesimo sexagesimo quā-
to. uenit demetri' filius de-

metri' acrota in triā patrū
suoz. Et audiuit alexand'
rex. et constatus est ualde:
et reuersus est antiochia.
Et cōstituit demetrius ap-
polloniū qui p̄erat celesty-
rie: et cōgregauit exercitū
magnum. et accessit ad iam-
niam: et misit ad ionathā
summū sacerdotē. dicens.
Tu solus resistis nobis. Ego
aut' factus sū ī derisū et ī
opprobriū. p̄terea q̄a tu p̄-
testatē exertes aduersum
nos ī montib'. Nunc ergo
si confidis in uirtutib' tuis:
descende ad nos in campū.
et comparemur illic iuice:
quia mecū est uirtus belloz.
Interroga et discere quis sū
ego. et ceteri. qui auxilio sūt
michi: qui et dicūt. qd non
potest stare pes uest' ante
faciē nrām: quia ī fugam. **bis**
his conuersi sūt patres tui
in tria sua. Et nūc quomō-
poteris sustinere equitatū.
et exercitū tantū ī campo.
ubi nō est lapis. neq; saxū.
neq; locus fugiendi. **ut** au-
diuit autē ionathas sermo-
nes appolloniū mot' ē animo

et elegit decē milia uiroz
 et exiit ab iherlm. Et con-
 currit ei symon frat' eius
 in adiutoriu. et applicue-
 rit castra i ioppen. Et ex-
 cludit eum a ciuitate: quia
 custodia appolloni ioppe
 erat. Et oppugnauit eam:
 et exterriti qui erant in tra-
 ciuitate aperuerunt ei: et ob-
 tinuit ionathas ioppen.
 Et audiuit appollonius.
 et admouit tria milia eq-
 tu et exercitu multu. et a-
 bijt in azotu: tamquam in-
 faciens: et statim exiit in
 campu eo qd habet mul-
 titudine equitu et confide-
 ret in eis. Et insecutus est
 eu ionathas in azotu: et
 plium comiserunt. Et reliquit
 appollonius in castris mil-
 le equites. post eos occulte.
 Et cognouit ionathas q-
 niam suu in sidie post se:
 et circummerunt castra ei
 a mane usq ad uespera.
 Ppls aut stabat sic pce-
 pit ionathas: et laboraue-
 runt equi eoz. Et eiecit sy-
 mon exercitu suu: et conu-
 lit contra legionie. Equites

enu fatigati erant: et fugunt
 et contriti sunt ab eo. Et q
 dispersi sunt in campu fuge-
 runt in azotu: et intrauerunt
 in bechdagō ydolu suum.
 ut se liberaret. Et succedit
 ionathas azotu et ciuita-
 tes que erant in circuitu eius.
 et accepit spolia eoz: et
 templu dagon. et eos qui
 fugerant in illud succedit
 igni: et fuerunt in ciuitate
 qui ceciderunt in gladio. cu
 hi qui succensi sunt fere
 octo milia uiroz. Et mo-
 uit inde ionathas castra
 et applicuit ea a scalone:
 et exierunt de ciuitate ob-
 uiam illi in magna gloria.
 Et reuersus est ionathas
 i iherlm cu suis habentib'
 spolia multa. Et audiuit
 alexand' sermones istos.
 addidit adhuc glorificare
 ionathan: et misit ei fi-
 bulā aureā. sicut ē con-
 suetudo dari cognatis re-
 gum: et dedit ei accaron
 et omnes fines ei in pos-
 sessionem. **XI**

Et rex egypti congre-
 gavit exercitu sicut

et receperunt iacula
 i iplm.

Et tunc

arenam. que est circa ora
maris et naues multas: et
quererat obtinere regnū
alexandri dolo. et addere illd
regno suo. Et exiit in syriā
uerbis pacificis: et apiebat
ei om̄s ciuitates et occurre
bant ei: quia mandauit
alexand' rex exire ei obuiā cū
pace eo qd' socer suus eēt. Cum
introiret aut' ciuitatē pto
lomeus: ponebat custodi
as militū in singulis ciuita
tib'. Et ut appiauit azoto:
ostenderunt ei templū da
gon succensū et azotū. et
cetera eius demolita. et cor
pora pietta. et eoz. q' celi
erant ī bello. tumulos quo
fecerat secus uiam: et nar
rauerunt regi. quia hec
fecit ionathas: ut inuidiā
facerent ei. Et tacuit rex.
Et occurrit ionathas regi
fioppen cum gl'a: et iuncte
se salutauerūt: et dormie
runt illic. Et abiit iona
thas cū rege usq' ad flumi
qui uocatur eleutherus:
et reuersus est iherlm'. Fer
aut' ptolemeus obtinuit
dominiū ciuitatū usq' se

leuciam marinā: et cogi
tabat in alexandriū cōsilia
mala. Et misit legatos ad
demetriū dicens. Veni cō
ponamus int' nos pactū:
et dabo tibi filiā meā quā
habet alexander: et regna
bis in regno patris tui. Pe
nituit enī me qd' dederim il
li filiā meā. Quesiuit me
enī occide. Et uitupauit
eū p'pterea qd' cōcupierat
regnū eius. Et abstulit fi
liam suā et dedit eā demetro.
et alienauit se ab alexandro:
et manifeste facte sūt in
imicitie eius. Et intrauit
ptolomeus antiochia: et i
posuit duo dyademata ca
piti suo. egypti et asie. **Alexander**
autē rex erat in ci
cilia illis dieb'. quia rebella
bant qui erāt in locis illis.
Et audiuit alexand': et ue
nit ad eū in bello. Et pduxit
ptolomeus rex exercitum:
et occurrit ei ī manu ualida.
et fugauit eū. Et fugit ale
xander in arabiam: ut ibi
p'tegeret. Rex aut' ptolo
meus exaltatus ē. Et abstu
lit gaddiel arabs caput

alexandri: et misit ptolo-
 meo. Et rex ptolomeus mor-
 tuus est in die tertia: et om-
 nes eius infecti sunt ab his
 qui erant in munitionibus.
 Et regnavit demetrius an-
 no centesimo sexagesimo
 septimo. In diebus illis congre-
 gavit ionathas eos qui erant
 in iudea. ut expugnaret artem
 que est in iherusalem: et fecerunt con-
 tra eam machinas multas.
 Et abierunt quidam qui ode-
 rant gentem suam viri iniqui
 ad regem: et renuntiaverunt
 ei quod ionathas obsideret
 artem. Et ut audiuit rex
 iratus est. et statim venit pro-
 lomaida: et scripsit iona-
 the. ne obsideret sed occurre-
 ret sibi ad colloquium festi-
 nato. Ut audiuit autem
 ionathas. iussit obsidere:
 et elegit de senioribus israel.
 et de sacerdotibus et dedit se-
 piculo: et accepit aurum et
 argentum. et vestem. et alia
 remedia multa. et abiit ad re-
 gem ptolomaida: et inveni-
 nit gratiam in conspectu eius.
 Et impellabatur adversus
 eum quidam iniqui ex gente

sua: et fecit ei rex sicut fe-
 cerat ei qui ante eum fuerat. ^{reger}
 et exaltauit eum ante con-
 spectum omnium amicorum
 suorum: et statuit ei principatum
 sacerdotum. et quecumque
 alia habuit prius preciosa:
 et fecit eum principem amicorum.
 Et postulavit ionathas
 a rege. ut in munem faceret
 iudeam in partibus. et sa- ^{et tres}
 maria. et permisit ei ta- ^{confines eius}
 lenta trecenta. Et consen-
 sit rex: et scripsit ionathe
 epistolas de his omnibus huius-
 modi continentes. Rex de-
 metrius ionathe fratri sa-
 lute. et genti iudeorum. Ex-
 emplum epistole quam scripsi-
 mus lasthem parenti vestro
 de vobis misimus ad vos.
 ut sciatis. Rex demetrius
 lasthem parenti salutem.
 Genti iudeorum amicis no-
 stris. et conservantibus ad nos
 que iusta sunt decrevimus.
 benefacere. propter benignitatem
 ipsorum quam erga nos ha-
 bent. Statuimus ergo illis
 omnes fines iudee. et tres
 civitates. liddam. et rama-
 the. que addite sunt iudee
 et phasaro

pus

ex samaria: et omnes fines
earum sequestrantur omnibus sacri-
ficantibus in iherosolimis. p-
hij que ab eis rex accipie-
bat p singulos annos: et
p fructibus terre et pomorum:
et alia que ad nos pertinebant
decimarum: et tributorum ex hoc
tempore remittimus eis:
et areas salinarum: et coro-
nas que nobis deferebantur.
Omnia ipsi concedimus:
et nichil horum irritum erit ex
hoc et in omni tempore. Et sc-
ergo curate facere horum ex-
emplum: et detur ionathas.
et ponatur in monte sancto
in loco celebri. Et iudicio de-
metrius rex quod sicut tra-
i in conspectu suo et nichil
ei resistere: et dimisit exerci-
tuum suum unumquemque in locum
suum. excepto peregrino exer-
citu. que contraxit ab iisulicis
gentibus. Et inimici erant ei
omnes exercitus partium eius.
Trifon autem erat quidam par-
cium alexandri prius: et
uidit quoniam omnis exercitus
murmurat contra demetrium:
et iuit ad machuel arabem:
qui nutrebat antiochum

abire

filium alexandri: et assidebat
ei ut traderet eum ipsi: ut reg-
naret in loco patris sui: et nu-
clauit ei quanta fecit deme-
trius: et inimicitias exerci-
tuum eius: aduersum illum: et
mansit illic diebus multis.
Et misit ionathas ad deme-
trium regem: ut eiceret eos qui
in arte erant in iherosolimis: et qui
in insidiis erant: quia expug-
nabant israel. Et misit deme-
trius ad ionathan: dicens.
Non hec tantum faciam tibi
et genti tue: sed gloria illust-
bore te et gentem tuam cum fuerit
opportunitas. Nunc si recte
feceris: si miseris uiros in
auxilium: quia discessit om-
nis exercitus meus. Et mi-
sit ei ionathas tria milia
uirorum fortium antiochiam.
Et uenerunt ad regem: et de-
lectatus est rex in aduentu
eorum. Et conuenerunt quia erant
decem milia ui-
rorum: et uolebant interficere
regem. Et fugit rex in au-
lam. Et occupauerunt qui
erant decem milia itinera ci-
uitatis: et cepit pugnare.
Et uocauit rex iudeos in

auxiliū. Et cōuenerūt sūm
 omnes ad eū: et disperſi sūt
 omnes p̄ciuitatē. et occide-
 runt in illa die. c. xx. milia
 hominū; et succenderūt
 ciuitatē. et cepūt spolia
 multa in illa die: libaue-
 rūtq; regem. Et uiderūt
 qui erant de ciuitate. qđ
 obtinuiſſent iudei ciuita-
 tem ſicut uolebant. et in-
 firmati ſūt mente ſua: et
 clamauerūt ad regem cū
 p̄cib; dicentes. Da nobis
 dexterā: et ceſſent iudei
 oppugnātes nos et ciuitatē.
 Et preceſerūt arma: et fece-
 rūt pacē. Et gloriſicati ſūt
 iudei in cōſpectu regis. et
 in cōſpectu omnium q̄ erāt
 in regno eius. et nominati
 ſunt in regno: et reſgreſſi
 ſūt in iheruſm habētes spo-
 lia multa. Et ſedit deme-
 trius rex in ſede regni ſui:
 et ſiluit terra in cōſpectu
 eius. Et mentitus ē om-
 nia quecūq; dixit: et alie-
 nauit ſe ab ionatha. et n̄
 retribuit ei ſcđm beneficia
 que ſibi tribuerat: et ue-
 xabat eū ualde. Poſt hec

autē reuſus trifon et anti-
 ochus cū eo. puer adoleſcēs
 et regnauit et impoſuit
 ſibi dyadema: et congrega-
 ti ſūt ad eū omnes exercitus.
 quos diſperat demetrius:
 et pugnauerūt contra eū:
 et fugit et egauertit. Et ac-
 cepit trifon beſtias: et ob-
 tenuit antiochia. Et ſc̄pſit
 antioch; adoleſcens iona-
 the. dicens. Conſtituo tibi ſumū
 ſacerdotiū. et conſtituo te
 ſup quatuor ciuitates: iu-
 diſ de amicis regis. Et mi-
 ſit illi uafa aurea in mini-
 ſterium: et dedit ei poteſtatē
 bibendi in auro. et eē in pur-
 pura. et habē fibulā aureā:
 et ſymonē fratrem eius con-
 ſtituit ducē a terminis ty-
 ri. uſq; ad fines egypti. Et
 erit ionathas et pambu-
 lauit tranſ flumē ciuitatis:
 et congregat' eſt ad eū om-
 nis exercitus. ſyrie in auxi-
 liū. Et uenit a ſcalone: et
 occurrerūt ei de ciuitate ho-
 norifice. Et abiit inde ga-
 zam. Et cōcluſerūt q̄ erāt
 in gaza: et obſedit eā. et
 ſuccendit q̄ in circuitu erāt

ciuitates. et p̄dat' est eas.
Et rogauerunt gazenses
ionathan: et dedit illis
dextram: et accepit filios
eorū obſides. et miſit illos
ī iherl̄m: et p̄ambulauit
regionē uſq; ad damasculū.
Et audiuit ionathas. q̄a
p̄uaricati ſūt p̄ncipes de
metrii in cades. q̄ est in ga
lilea cū exercitu multo.
uolentes eū remouē a ne
gocio regni: et occurrit
illis. fratre autē ſuū ſy
monē reliquit in tra pro
uincia. **E**t applicuit ſymō
ad bethſurā. et expugna
bat eam dieb' multis: et
cōcluſit eos. **E**t postula
uerūt ab eo dextrās acci
pe: et dedit illis et eiecit
eos inde: et cepit ciuitatē.
et poſuit ī ea preſidium.
Et ionathas et caſtra ei'
applicuerūt ad aquā ge
naſar. et ante lucē uigila
uerūt in campo a ſor: et
ecce caſtra alienigenarū
occurrebāt in campū: et
tendebāt ei in ſidiās ī mō
tib'. Ipſe autē occurrit ex
aduerſo: in ſidie uero re

ſurrexerūt de locis ſuis. et
cōmiſerūt p̄liū. **E**t fugerūt
qui erāt ex parte ionathe
omnes: et nemo relictus
est ex eis. niſi matathias
filius abſolomi. et iudas
filius chalphi princeps
milicie exercitus. **E**t ſcidiō
ionathas ueſtimēta ſua.
et poſuit terrā in capite
ſuo et orauit: et reuerſus
est ad eos. in p̄liū. et conuēnit
ſe ad illos. et p̄ugnauit.
Et uiderūt qui fugiebant
partis illius. et reuerſi ſūt
ad eum: et ſeq̄bant' cū eo
uſq; cades ad caſtra ſua. et
puenerūt uſq; illuc: et ce
ciderūt de alienigenis ī die
illa tria milia uiroz. **E**t re
uerſus est ionathas ī ihe
ruſalem. **XII**

Et uidit ionathas q̄a
tempus eū iuuat:
et elegit uiros. et miſit ro
mā. ſtatuerē et renouare
cū eis amicitia. et ad ſpar
ciatas et ad alia loca mi
ſit epl̄as ſc̄dm eandem for
mā. **E**t abierūt romā: et
intrauerūt curiā et dixerūt.
Ionathas ſūmus ſacerdos

et gens iudeoꝝ miseret nos:
 ut renouetis amicitia et
 societate scdm̄ pristinum.
Et dederunt illis epl̄as ad
 ipsos ploca: ut deducerent
 eos in terra iuda cum pace.
Et hoc exemplū epl̄az q̄s
 scripsit ionathas spartia
 tis. Ionathas sumus sacer
 dos. et gens iudeoꝝ. et seni
 ores gentis. et sacerdotes.
 et reliquus ppl̄s iudeoꝝ. in
 spartiat̄is fratribꝫ salute.
Iam pridē misse erat epl̄e
 ad onia sumū sacerdotem
 adario. qui regnabat apud
 uos: qm̄ estis fratres nr̄i
 sicut rescriptū continet
 quod subiectū ē. **E**t susce
 pit onias uirū. qui fuit
 missus cum honore: et ac
 cepit epl̄as quibꝫ signifi
 cabat de societate et amicitia.
Nos cum nullo hoꝝ mdi
 geremꝫ habentes solacio
 sanctos libros. qui sūt in
 manibus nr̄is: maluimus
 mitte ad uos fraternitatem
 renouare et amicitia: ne
 forte alieni efficiamꝫ a uobꝫ.
Multa em̄ t̄p̄a transierit
 ex quo misistis ad nos. **N**os

ergo in om̄i t̄p̄e sine int
 missione in diebꝫ sollemp
 nibꝫ. et ceteris quibꝫ optet.
 memores sumus uestr̄i i
 sacrificijs que offerimus
 et obsecracōibꝫ. sic fas ē
 et decet meminisse fratru.
Letamur itaqꝫ de gl̄a ur̄a.
Nos autē circumdederunt
 multe. tribulacōnes. et ml̄
 ta p̄lia: et impugnauerunt
 nos reges qui sūt in circu
 itu nr̄o. **N**oluimꝫ ergo uobꝫ
 molesti ēē. neqꝫ ceteris. **H**anc **locus et amicitia**
 buimus em̄ de celo auxiliū **nr̄is ih̄ys pl̄y**
 et libati sumus. et humilia
 ti sūt inimici nr̄i. **E**legimꝫ
 itaqꝫ numenium antiochi.
 et antipatru iasonis filiu.
 et misimus ad romanos re
 nouare cum eis amicitia.
 et societate pristina. **M**an
 dauimus quoqꝫ eis. ut ue
 niant etiam ad uos. et sa
 lutent uos: et reddant uobꝫ
 epl̄as de inuacōne fra
 ternitatis nr̄e. **E**t nūc bene
 facitis respondentes nobis
 ad hec. **E**t hoc rescriptum
 epl̄az qd̄ miserat onias.
Rex spartiat̄az onias io
 nathae sacerdoti magno

Isalutē. Inuentū est in sc̄p̄tura de sp̄arciatis et iudeis: qm̄ sūt fr̄es. et quia sūt de genere abrahā. Et nūc ex quo hec cognouimus benefacis. scribentes nobis de pace uestra. Sed et nos resp̄sum⁹ uobis. Pecora nr̄a et possessiones nostre uestre sūt: et ur̄e nr̄e sūt. Mandauim⁹ itaq̄ hec nūciari uobis. Et audiuit ionathas qm̄ egressi sūt principes demetrii cū exercitu multo. supra quā prius pugnare aduersus eum: et exiit ab iherl̄m. et occurrit eis ia mathite regione. Nō em̄ dederat eis spaciū ut ingrederent regionē ei⁹. Et misit speculatores in castra eorū: et reuersi nunciāunt quia cōstituit supuenire illis nocte. Cum occidisset autē sol: p̄cepit ionathas suis uigilare. et esse in armis paratos: ad pugna tota nocte: et posuit custodes p̄ circuitum castrorū. Et audierūt aduersarij. quia parat⁹ ē ionathas cū suis in bello: et

timuerūt et formidauerūt corde suo: et accenderūt focos in castris suis. Ionathas autē. et qui cum eo erāt nō cognouerūt usq̄ mane. Videbant em̄ luminaria ardencia. Et secut⁹ magna m̄ est ionathas: et nō comprehendit eos. Transierāt autē flumen eleutherū. Et deuertit ionathas ad arabas. qui uocant⁹ zabadei et percussit eos: et accepit spolia eorū. Et iunxit et uenit damascum: et pambulauit omnē regionē illā. Nymō autē exiit et uenit usq̄ ad ascalonā et ad prima p̄sidia. Et dedinauit in ioppen et occupauit eā. audiunt ei⁹ qd̄ uellent p̄sidium tradere partib⁹ demetrii: et posuit ibi custodes ut custodiret eā. Et reuersus ē ionathas: et cōuocauit seniores populi. et cogitauit cum eis edificare p̄sidia in iudea. et edificare muros in iherl̄m. et exaltare altitudinē magnā in mediū arcis et ciuitatis. ut separaret eā a ciuitate: ut eēt ipsa

singularit. et neq. emat neq.
 uendat. Et conuenerunt ut
 edificaret ciuitate. Et cecidit
 murus. qui erat super
 torrente ab ortu solis: et
 reparauit eum. qui uocatur
 caphetheta. Et hinc edificauit
 e diada in sephela. et
 munuit ea. et imposuit
 portas et seras. Et cum cogitasset
 trifon regnare a
 sye. et a sumere dyadema.
 et extendere manu in antiochum
 regem. timens ne forte non
 p. mitteret eum ionathas. sed
 pugnaret aduersus eum. querebat
 coprehendere eum et occidere.
 Et exurgens abiit in bethsan.
 Et exiit ionathas obuia
 cum quadraginta milibus
 uirorum electorum in pliu. et
 uenit bethsan. Et uidit trifon
 quia uenit ionathas cum
 exercitu magno. ut extendere
 in eum manus. et timuit. et
 excepit illum cum honore. et
 comedaunt eum omnibus
 amicis suis. et dedit ei munera.
 et precepit exercitibus suis.
 ut obedirent ei sicut sibi.

Et dixit ionathe. Ut quid
 uexasti uniuersum populum
 bellum nobis non sit. Et nunc
 remitte eos in domos suas.
 Elige autem tibi uiros paucos
 qui tecum sunt. et ueni
 mecum p. tolomaida. uicia
 da illa tibi. et reliqua p. si
 dia. et exercitum et uniuersos
 relictos negotij. et conu
 sus abibo. Propterea enim
 ueni. Et credidit ei. et fecit
 sicut dixit. et dimisit exercitum.
 et abierunt in terram
 iuda. Et cecinit autem secum
 tria milia uirorum. ex quibus
 remisit in galilea duo milia.
 mille autem cum eo uenerunt.
 Ut intravit autem ionathas
 p. tolomaidam. clauserunt
 portas p. tolomese et comprehenderunt
 eum. et omnes qui cum eo
 intrauerant gladio interfecerunt.
 Et misit trifon exercitum et equites
 in galilea. et in campum
 magnum. ut p. deret omnes
 socios ionathe. At illi cum
 cognouissent quia comprehensus
 est et p. iit. et omnes qui
 cum eo erant. ortati sunt
 semetipsos. et exierunt

parati in plū. Et uidentes
quia insecuti fuerant. quia
panima res est illis. reuerti
sunt. Illi aut uenerunt omnes
cū pace in terrā iuda. et
planxerunt ionathā. et eos
qui cū eo erāt ualde. et luxit
isrl' luctu magno. Et que-
sierunt omnes gentes que
erāt in circuitu eorum conte-
rere eos. Dixerunt enim. Nō
habent principē et adiūua-
tem. Nunc ergo expūgne-
mus illos. et collam' de ho-
minib' memoriā eorum. :-

Et audiuit **III**
Symon quod congre-
gauit trifon exercitum
copiosū. ut ueniret in terram
iuda. et attereret eam. ui-
dens quia in tremore ipsius
est et timore. ascendit iheru-
salem et congregauit populum.
et adorans dixit. Vos scitis.
quanta ego et fratres mei
et domus patris mei feci-
mus plegibus. et planctis
plena et angustias quales
uidimus. Horum gratia perierunt
fratres mei omnes propter
isrl'. et relictus sum ego so-
lus. Et nūc nō in cōtingat

parte anime mee in omni
tempore tribulationis. Nō est
melior sum fratrib' meis.
Vindicabo itaque gentem meam
et sciam. natosque uestros et
uixores. quia congregate
sunt uniuerse gentes conte-
rere nos. inimicie gratia.
Et accens' est spiritus populi simon.
ut audiuit sermones istos.
et respondunt uoce mag-
na. dicentes. Tu es durus in
loco iude et ionathe fratris
tui. Pugna pro populo nostro.
et omnia quecumque dixeris
nobis faciemus. Et con-
gregans omnes uiros bel-
latores accelerauit cōsum-
mare omnes muros iherusalem.
et muniuit eam in gyro. Et
misit ionathā filiū abso-
loni. et cū eo exercitū no-
uū in oppidum. et electis his
qui erāt in ea. mansit illic
ipse. Et mouit trifon ab **castra**
pcolomaide. et ionathas
cū eo in custodia. Symon
aut applicuit in addus ad
faciem campi. Et ut cogno-
uit trifon quia surrexit
symon in loco ionathe fra-
tris sui. misit ad eum legato-
rum. et quod commissum erat cū eo populo.

et p[ro]p[ter] negocia q[ue]
habz

Et misit pueros
et .c. talenta.

Dicens. Pro argento q[uo]d debebat frater tuus ionathas in ratione regis. detinuiimus eum. Et nunc mitte talenta argenti centum. et duos filios eius obsoles. ut non dimissus fugiat a nobis. et remittam eum. Et cognouit symon. quia cum dolo loqueretur secum. iussit tamen dari argentum et pueros. ne inimiciam magnam sumeret ad israhel. et dixit. quia non misit argentum et pueros. propterea perit. Et mentitur est. et non dimisit ionatham. Et post hec uenit trifon in terra regionem ut coteretur eam. et gyrauerunt puera que ducit ad eos. et symon et castra eius perambulabant in omnem locum quocumque ibant. Qui autem in arte erant. miserunt legatos ad trifonem. ut festinaret uenire per desertum. et mitteret illis alimonias. Et pauit trifon omnem equitatum. ut ueniret in illa nocte. Erat autem nix ualde multa. et non uenit in galadichim. Et cum appiasset balcha

ma. occidit ionatham et filios eius. Et conuertit trifon. et abiit in terram suam. Et misit symon et accepit ossa ionathe fratris sui. et sepeliuit ea in modum ciuitate patrum eius. Et plauerunt eum omnes israhel. plactu magno. et luxerunt eum dies multos. Et edificauit symon super sepulchrum patris sui et fratrum suorum edificium altum uisum lapide polito retro et ante. et statuit septem pyramidas unam contra unam. patri. et matri. et unum fratribus. et his circumposuit columnas magnas. et super columnas arma ad memoriam eternam. et iuxta arma naues sculptas. que uidentur ab omnibus nauigantibus mare. Hoc est sepulchrum quod fecit in modum usque in hunc diem. Trifon autem cum iter faceret cum antiocho rege adolescere. dolo occidit eum. et regnauit loco eius. et imposuit sibi dyadema alic. et fecit plagam magnam in terra. Et edificauit symon presidia

iuude. muniens ea turribus
excellis et muris magnis.
et portis et seris: et posuit
alimenta in munitionibus.
Et elegit symon viros. et
misit ad demetrium regem:
ut faceret remissionem regio-
ni. quia omnes actus trifor-
nis per direptionem fuerant gesti.
Et demetrius rex ad verba ista
respondit: et scripsit epistolam
talem. Rex demetrius symo-
ni summo sacerdote et amico
regum. et senioribus et genti
iudeorum salutem. Coronam au-
ream et baculum. quam misisti sus-
cepimus: et parati sumus
facere vobiscum pacem mag-
nam. et scribere propositis regis
remittere vobis quam indulgentissimam.
Quocumque enim constituerimus
vobis. constat munitiones
quas edificastis sunt vobis.
Remittent quoque ignorantias
et peccata. usque in ho-
diernum diem: et coronam
quam debebatis. et si quid
aliud erat tributarium iherusalem
iam non sit tributarium: et
si qui ex vobis apti sunt. con-
scribi in nostris conscriban-
tur: et sit inter nos pax.

Anno centesimo septuage-
simo ablatum est iugum gentium
ab israel: et cepit populus israel
scribere in tabulis. et gestis
publicis anno primo sub symo-
ne sacerdote magno du-
ce. et principe iudeorum. In illis
diebus symon applicuit ad
gaza: et circumdedit eam ca-
stris. et fecit machinas. Et
applicuit ad civitatem: et per-
cussit turrem unam et compre-
hendit. Et qui erupant. erant
intra machinam in civitate:
et factus est motus magnus in civi-
tate. Et ascenderunt qui erant
in civitate cum uxoribus
et filiis supra murum scillis suis
tunicis suis: et clamaverunt
voce magna postulantes.
a symone dexteras sibi dari:
et dixerunt. Non nobis red-
das secundum malitias nostras:
sed secundum misericordias tu-
as. Et flexus symon non
debellavit eos. Fecit tamen
eos decivitate: et emunda-
vit edes in quibus fuerant
simulachra. et tunc intra-
vit in eam cum ymnis bene-
dicens dominum: et eiecta ab ea
omni immundicia collocavit

et servientur

in ea viros qui lege facerent.
 et munivit eam. et fecit sibi
 habitacione. Qui autem erant
 in arte ierlm. prohibebant
 egredi et ingredi in regione.
 et emere ac uende. et esurie
 runt ualde. et multi ex eis
 fame perierunt. Et clamauerunt
 ad symonem ut dextras acciperent.
 et dedit illis. Et elecit
 eos inde. et mundauit arte
 a contaminacionibus. et in
 traueit in ea tertia et uice
 sima scđi mensis. Anno ce
 tesimo septuagesimo primo.
 cū laude et raris palmarum
 et cythararum et cymbalis. et
 ymnis. et canticis. quia con
 tritus est inimicus magnus
 exisr. et constituit ut omnibus
 annis agerent dies huius cū
 leticia. Et munivit motem
 templi qui erat secus arte.
 et habitauit ibi ipse et qui cū
 eo erant. Et uidit symon
 iohannem filium suum quod uir es
 set. posuitque eum ducem uirtu
 tum uniuersarum. et habitauit
 gazaris. **XIII**

fortis

Anno centesimo sep
 tuagesimo scđo con
 gregauit rex demetrius ex

ercitum suum. et abiit media
 ad contrahenda sibi auxi
 lia ut expugnaret trisonem.
 Et audiuit artaces rex per
 sidis et medie. quia intrauit
 demetrius confines suos.
 et misit unum de principibus
 suis. ut comprehenderet eum
 uiuum. et adduceret eum ad se.
 Et abiit et percussit castra
 demetrii. et comprehendit
 eum. et duxit eum ad artacem.
 et posuit eum in custodia.
 Et siluit terra omnibus diebus
 symonis. et quasiuit bona ge
 nti sue. et placuit illis potes
 tas eius. et gloria eius omnibus
 diebus. et cū omni gloria sua
 accepit ioppen in portum. et
 fecit introitum in insulis ma
 ris. et dilatauit fines gen
 tis sue. et obtinuit regio
 nem. et congregauit captiui
 tatem militum. et dominatus
 est gazare et bethsune. et
 arci. et abstulit in mūdici
 as ex ea. et non erat qui resi
 stet ei. Et unusquisque cole
 bat terram suam cū pace. et
 terra iuda dabat fructus su
 os. et ligna camporum fruc
 tum suum. Seniores in pla

teis sedebant omnes. et
de bonis terre tractabant.
et iuvenes induebant se
gloria et stolas belli. Ci-
uitatibus tribuebat alimo-
nias: et constituebat eas
ut essent uasa munitionis.
quo ad usque nominatum est
nomen glorie eius. usque ad
extremum terre. Fecit pacem
super terram: et letatus est israel
leticia magna: et sedit
unusquisque sub uice sua. et
sub ficulnea: nec erat qui
eos terreret. Defecit im-
pugnans eos super terram:
reges contriti sunt in diebus
illis. Et confirmauit omnes
humiles populi et legem exqui-
siuit: et abstulit omnem in-
iquum. et malum. Sancta glo-
rificauit: et multiplicauit
uasa sanctorum. Et auditum
est rome quia defunctus est
ionathas et usque in sparta:
et contristati sunt ualde.
Vt audierunt autem quod symon
frater eius factus esset summus
sacerdos eius loco. et ipse
obtineret regionem et ciui-
tates in ea: scripserunt ad eum
in tabulis ereis. ut renoua-

rent amicitias et societatem.
quam fecerat cum iuda et io-
natha fratribus eius: et lecte
sunt in conspectu ecclesie in
iherusalem. Et hoc exemplum
epistolarum quas miserunt spar-
tate. Spartianorum princeps
et ciuitatis: symoni sacer-
doti magno et senioribus
et sacerdotibus. et reliquo
populo iudeorum fratribus salute.
Legati qui missi fuerunt ad
populum nostrum. nuntiauerunt no-
bis de uera gloria et hono-
re ac leticia. et gauisi sumus
in introitu eorum: et scripsimus
quod ab ipso erat dicta in concilio
populi sic. Numenius
antiochus. et antipater iaso-
nis filius legati iudeorum ue-
nerunt ad nos. renouantes
nobiscum amicitiam perennem.
et placuit populo excipere ui-
ros gloriose. et ponere exemplum
sermonum eorum in segregatis
populi libris: ut sit ad memo-
riam populo spartatarum. Exem-
plum autem horum scripsimus symo-
ni magno sacerdoti. Post
hec autem misit symon nume-
mum romam. habentem clipeum
aureum magni pondus minarum

mille: ad statuendā cū eis so-
cietatē. Cū audisset autem
ppl's romanus sermones
istos dixerūt. Quā grāy
accōnem reddem' h'ymoni
et fili's eius. Restituit ei
ip'se fratres suos: et expūg-
navit inimicos isrl'. Et sta-
tuerūt ei libertatē: et descrip-
serūt ī tabulis ereis. et po-
suerūt in tytulis ī monte
syon. **O**ctava decima die
mensis. mēsis ~~aug'~~ elul. ā
no centesimo septuagesimo
scdo anno tercio sub h'ymoē
magno sacerdote. in asara
mahel in cōventu magno
sacerdotū et ppli. et prīnci-
pum gentis et senioy regi-
onis nota facta sūt hec. Qm
frequent' facta sūt plia in
regione nra: h'ymo aut' ma-
tathie filius ex fili's iarib.
et fratres eius dederūt se
piculo. et restiterūt ad uer-
sari's gentis sue. ut staret
scā ipsoy et lex: et gloria
magna glorificauerūt gen-
tem suā. Et congregavit
ionathas gentē suā. et fact'
est illis sacerdos magnus:
et apposit' est ad pplm suū.

Et uoluerunt inimici eoy
calcare. et atterere regionē
ipsoy: et extendē man' in
scā eoy. Tūc restitit h'ymo.
et pūgnavit p gente sua:
et erogavit multas pecu-
nias. et armauit uiros
uirtutis gentis sue. et dedit
eis stipendia: et munuit
ciuitates iudee. et bethsurā
q' erat in finib' iudee. ubi e-
rāt arma ostiū antea. et
posuit illic p'fidū uiros iu-
deos: et ioppen munuit q'
erat ad mare et gazaram
que est in finib' azoti. ī qua
hostes antea habitabāt:
et collocauit illic iudeos.
et q'cumq' apta erant ad
correctōnem eoy posuit
in eis. Et uidit ppl's actum
h'ymonis. et gloriā qm cogi-
tabat facē genti sue. et po-
suerūt eum ducē suū et p'nci-
pem sacerdotū: eo qd' ip'e
fecerat hec omnia. et iusti-
ciā. et fidem. quā cōseruat
genti sue: et exquisiuit om-
nimodo exaltare pplm suū.
Et in dieb' ei' p'spatū ē ma-
nibus eius. ut tollerentur
gentes de regione ipsoy.

Et hoc exemplū
scripture.

q' i ciuitate

ad
A

qui in ciuitate dauid erant
in iherlm in arce: de qua pro-
cedebant et cōtaminabāt
om̄ia q̄ in circuitu sanctorū
sūt. et inferebāt plagā mag-
nā castitati: et collocauit
mea uiros iudeos. **T**utame-
tū regionis et ciuitatis: et
exaltauit muros in iherlm.
Et rex demetrius statuit
illi sumū sacerdotiū. **S**cđm
hec fecit eū amicum suū: et
glorificauit eū glā magna.
Audiuit enī qđ appellati
sūt iudei a romanis amici.
et socij et fratres. et quia
susceperūt legatos symonis
gloriosi: et quia iudei et sa-
cerdotes eorū consenserūt
eū ducē suū. et sumū sacer-
dotē in etnū donec consur-
gat ppheta fidelis: et ut sit
sup eos dux. et ut cura eet
illi p̄ sanctis: et ut consti-
tueret ip̄positos sup opa eorū.
et sup regionē. et sup arma.
et sup p̄sidia. et cura sit illi
de sanctis: et ut audiat
ab omnibz. et ut scribant
in nomine eius omnes con-
scriptōnes in regione. et ut
opiat purpura et auro;

I
et ne liceat ulli ex p̄plo. et ex
sacerdotibz irritū facē aliqd
horū. et cōfēdicē his q̄ ab eo
dicunt: aut cōuocare cōuen-
tū in regione sine ip̄so. et
uestiri purpura. et uti fibu-
la aurea. **Q**ui autē fecerit
extra hec aut irritū fecerit
aliquid horū: reus erit. **E**t
cōplacuit om̄i p̄plo cōstitūe
symonē: et facē scđm v̄ba
ista. **E**t suscepit symō: et
placuit ut summo sacerdo-
cio fungeret. et eet dux et p̄-
ceps gentis iudeorū et sacer-
dotū. et p̄sset omnibz. **E**t sc̄p-
tura ista dixerūt ponē in ta-
bulis ereis et ponere eas in
peribulo scōrū in loco celebri.
exemplū autē eorū ponere
in etario ut habeat symon
et filij eius. **XV.**

Et misit rex antiochus
filius demetrii ep̄stas
ab insulis maris. symoni
sacerdoti et p̄cipi gentis
iudeorū. et uniuēse genti: et
erant cōtinentes hūc modū.
Rex antiochus symoni sa-
cerdoti magno. et genti iu-
deorū salutē. **Q**uāquidē pe-
stilentēs obtinuerūt regnū

patru nror. uolo au uindi
 care regnu. et restituere
 illud sicut erat antea. elec
 ta feci multitudinē exercit.
 et feci naues bellicas. Vo
 lo aut pcedere p regiones.
 ut ulciscar in eos qui corru
 puerūt regionē nrām. et
 qui desolauerūt ciuitates
 multas i regno meo. Nūc
 ergo statuo tibi omnes ob
 lacōnes. quas remiserūt
 tibi ante me reges. et q̄cūq̄
 alia dona remiserūt tibi.
 et pmitto tibi face pcul
 surā p̄p̄riū nūmismātis in
 regionē tuā. iherlm̄ au sac
 tam eē et liberā. et omnia
 arma que fabricata sūt. et
 p̄sidia q̄ extruxisti. q̄ tenes
 maneat tibi. et omne debi
 tū regū. et q̄ futura sunt
 regia. ex hoc et in om̄e tē
 pus remittunt tibi. Cum
 aut obtinuerim regnū no
 strū. glorificabim te et gē
 tem tuā. et templū gloria
 magna. ita ut manifestet
 glā nra in uniuersa terra. Anno
 centesimo septuagesimo
 quarto exijt antyoch̄ mē
 tā patru suoz. et conue

nerūt ad eū om̄s exercit.
 ita ut pauci relictī essent
 cū trifone. Et insecutus
 est eū antyoch̄ rex. et uenit
 dorā fugiens p̄ maritima.
 sciebat em̄ qd̄ cōgregata
 sūt in eū mala. et reliquit
 eū exercitus. Et applicuit
 antyoch̄ sup̄ doram cū. c.
 .xx. milib' uiroz belli. gera
 toz. et octo milib' equitū.
 et circūiuit ciuitatē. Et na
 ues amari accesserūt. et
 uerabant ciuitatē a terra
 et mari. et neminē sinebāt
 egredi. Venit aut nūmem̄ neq̄ i gredi.
 et qui cū eo fuerāt ab urbe
 roma. habentes epl̄as regib'
 et regionib' scriptas. i quib'
 continebant̄ hec. Lucius
 consul romanor. p̄tolomeo
 regi salutē. Legati iudeoz
 uenerūt ad nos amici nr̄i
 renouātes pristinā ami
 ciciam et societate. missi
 a symone p̄ncipe sacerdo
 tū. et p̄plo iudeoz. Attule
 rūt autē et clipeū aureū
 minay mille. Placuit itaq̄
 nobis scribe regib' et regio
 nib'. ut nō inferāt illis ma
 la. neq̄ impugnet eos et

I
ciuitates et regiones eorum
et ut non ferant auxilium pug-
nantibus aduersus eos. Visum
est autem nobis accipere ab eis
clipeum. Siqui ergo pestilen-
tes refugerunt de regione
iporum ad uos: tradite eos sy-
moni principi sacerdotum ut
iudicet in eos secundum legem
sua. Hec eadem scripta sunt de
metrio regi et attalo. et a-
bie. et arfaci. et in omnes regi-
ones. et samsame. et spar-
tatis. et delo. et mido. et si-
cione. et carie. et samu. et
pamphilia. et licia. et ala-
carnaliu. et rodum. et phase-
lida. et choo. et liden. et a-
rodo. et gortina. et guidum.
et cypru. et cyrenem. Ex-
emplum autem eorum scripserunt
symoni principi sacerdotum
et populo iudeorum. Antiochus
autem rex applicuit castra
in doram secundo ad mouens ei
semper manus et machinas
faciens: et conclusit trifo-
nem ne prederet. Et misit
ei symon duo milia uiro-
rum electorum in auxilium: et ar-
gentum. et aux. et uasa co-
piosa. Et noluit ea accipere

sed intrupit omnia que pacta
est cum eo antea. et alienauit
se ab eo: et misit ad eum athe-
norum unum de amicis suis.
ut tractaret cum ipso. dicens.
Vos tenetis ioppen. et gazaram.
et artem que est in iherusalem ciuita-
tes regni mei. Fines earum de-
solastis. et fecistis plagam
magnam in terra: et dominati
estis populo multa in regno meo.
Nunc ergo tradite ciuitates
quas occupastis: et tributa
locorum quibus dominati estis ex-
tra fines iudee. In autem date
pillis. quinquaginta talenta ar-
genti: et exterminium quod ex-
terminastis. et tributorum ciui-
tatum alia talenta quingenta.
In autem: uenientem eum expug-
nabimus uos. Et uenit athe-
norum amicus regis in ihe-
rusalem: et uidit gloriam symonis
et claritatem in auro et argento.
et apparatus copiosum. et ob-
stupuit: et retulit ei uerba
regis. Et respondit symon:
et dixit ei. Neque alienam terram
sumpsimus: neque alienam detine-
mus: sed hereditatem patrum
nostrorum. que ab inimicis nostris
in iuste aliquo tempore possessa est

Hos uero temp^{or} habentes.
 uindicam hereditate patrum
 nostrorum. Nam de ioppe et gaza
 ra. que ex postulas. ipsi facie-
 bant in populo plagam magnam et
 in regione nostra. Horum damus
 talenta centum. Et non respondit
 ei uerbum. Scelus autem cum ira
 ad regem. renuntiavit ei uerba
 ista. et gloriam symonis. et uni-
 uersa que uidit. Et uar^{us} rex
 magna. Et constituit rex cen-
 debeum ducem maritimum. et ex-
 ercitu equitum et peditum dedit
 illi et mandauit illi mouere
 castra contra faciem iudee et
 mandauit ei edificare cedro-
 nem. et obstruere portas ci-
 uitatis. et debellare populum.
 Autem persequebatur trifonem. Et p-
 uenit cendebeus iammam.
 et cepit irritare plebem. et con-
 culcare iudeam et captiuare
 populum. et interficere et edifica-
 re cedronem. et collocauit il-
 lic equites et exercitum. ut e-
 gressi pambularent uiam iu-
 dee. sicut constituit ei rex.

Et ascendit. **XVI**
 iohanes de gazaris.
 et nuntiavit patri suo quod fecit
 cendebeus. Et uocauit symon
 in populo ipsorum.

symon

mon duos filios suos seni-
 ores. iuda et iohannem. et
 ait illis. Ego et fratrem meum.
 et domus patris mei ex-
 pugnaui hostes israel ab
 adulescentia usque in hunc diem.
 et perperat est in manibus nostris.
 liberare israel aliquies. Nunc
 autem seniu. Sed estote loco
 meo. et egressi pugna-
 te per gentem nostram. Auxilium uero
 de celo uobiscum sit. Et ele-
 git de regione. xx milia
 uirorum belligerorum et eq-
 ues. et perfecti sunt ad cende-
 beum. Et dormierunt in mo-
 dum. et surrexerunt mane
 et abierunt in campum. et ec-
 ce exercitus copiosus in ob-
 uiam illis. et equitum. et peditum
 fluminis torrens erat in
 intermedium ipsorum. Et admo-
 uit castra contra faciem
 eorum. et ipse et populus eius. Et ui-
 dit populum trepidantem ad trans-
 fretandum torrentem. et trans-
 fretauit primus. Et uide-
 runt eum uiri. et transierunt
 post eum. Et diuisit populum.
 et equites in medio peditum.
 erat autem equitatus adu-
 sariorum copiosus nimis.